aliter iudicandi et interprelandi facilitate

et aucloritate) iudicari et defìniri debere,

ac irritum et inane quidquid secus super

his a quoquam, quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranter, contigerit attentari.

| 9. Non obslantibus constitutionibus Derogata con-

et ordinationibus apostolicis, ac praedi-
trar]orani -

ctis litteris nostris, nec non omnibus il-

lis, quae praedictus Gregorius praedeces-

sor in eius litteris praedictis voluit non

obstare, caeterisque contrariis quibuscu-
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que. Caeterum per easdem praesentes non

inlendimus nostras ac successorum no-

strorum Romanorum Ponlificum manus

ligare, quominus aliquas ex eisdem cau-

sis appellationum, quandocumque nobis

vel ipsis expedire visum fuerit, collectori,

aut nuncio, vel legato Sedis Apostolicae,

aut alio cuicumque iudici in parlibus au-

diendas, cognoscendas et fine debito ter-

minandas, per speciale rescriplum com-

mittere valeamus.

Datum Romae apud sanctum Petrum

sub annuloPiscatoris die iv februaii mdcv,

pontificatus nostri anno xm.

Dat. die 4 februarii 1605, ponlif. an. xm.

CCCLXXVI.

Iurisdictio vicarii Papae in Urbe cogno-

scendi quascumque causas archihospi-

talis S. Spiritus in Saxia.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

causa hoius Cum, sicut accepimus , archihospilale
constitulionis. . . . - . , Tti/-ì

nostrum S. Spintus in Saxia de Urbe, Or-

dinis S. Auguslini, maximum damnum
patiatur, cum coram diversis iudicibus

litigare cogitur, cum eius procuialores

ac advocati saepe ac saepius, una et eà-

dem bora coram pluribus iudicibus com-

parere prò defensione causarum dicli ar-

chihospitalis leneantur, quo fit utpluries

ob eorum noncomparitionem relardentur

expeditiones, seu etiam quandoque in eo-

rum contumacia accelerenlur, in non leve

damnum dicli archihospitalis; et, licet

felicis recordationis Clemens VII et Pau-

lus IV, Romani Ponlifices praedecessores

nostri tunc existentes, suos in alma Urbe

vicarios in iudices
1 causarum dicti archi-

1 Sic legimus ex utraque edit. Cherub., nam
erronee edit. Main. habet in Iudice (R. t.).

ROMANUM An. C. 1605

hospitalis deputaverint 1

, nihilominus hoc

privilegium in desuetudinem venerit:

8 1. Nos eiusdem archihospitalis uli- omnes cau-

, . . i • • • sa8 interewe ar-

litati et commoditati prospicere, et ut eius chiiwspiiaiis e-

. iusque persona-

bona et mra quaecumque conserventur, m concerne*
. ,, i- • Ics ad se avocai

ac in pauperum iniirmorum et alios pios, ciemens;

proul deputata esse noscuntur, et non

alios usus debite convertanlur salubriter

providere volentes, motu proprio , et ex

certa nostra scientià, ac de apostolicae

potestatis plenitudine, litteras seu motus

proprios dictorum Clemenliset Pauli prae-

decessorum harum serie confirmantes et

innovantes, omnes et singulas causas ci-

viles, benefìciales, matrimoniales et spi-

rituales, ac profanas, criminales et mixlas,

ac alias quascumque inter dictum archi-

hospitale illiusque praeceptorem, fratres^

ministros, factores,agentes,vel alios quo-

quo modo dicli archihospitali inservien-

les, nec non proiectos seu exposilos vel

expositas in eodem archihospitali degen-

les, seu qui vel quae inde egressae sunt

et nuptui traditae ex una, et quascumque

alias personas, cuiuscumque status, gra-

dus , dignitatis, ordinis, conditionis et

praeeminentiae existentes, universitates,

societates, congregationes, monasteria et

alia loca pia, et suos iudices particulares,

etiam ex concessione, seu speciali commis-

sionerei deputatione nostra, velaliorum

Romanorum Pontificum praedecessorum

noslrorum habentes seu habentia, et alios

quoscumque 2
, tam active quam passive

verlenles, a quibuscumque iudicibus, Ca-

merae auditore (etiam si agatur vigore

obligationis cameralis), vicario, guberna-

tore, senatore Urbis, illorumque locate

-

nentibus, collaleralibus et iudicibus, ac

dictae Urbis causarum appellationum ca-

1 Tum Clem. VII, tum Pauli IV lilterae prae-

citatae non leguntur in Bull. (r. t.).

2 Heic videretur inserendum comma ex aiterà

partibus, quod deest etiam in utràque edit. Che-

rub. (R. T.).
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pitaneo, et a quibusvis consulibus, eliam

artis agriculturae , camerario, Ripàe et

Ripettae burgi gubernatore, et Sacri Pa-

latii causarum auditoribus , et eiusdem

S. R. E. cardinalibus edam cuiusvis col-

legii, societatis, universitatis, monasterii,

seu alterius cuiusvis loci pii, eliam neo-

phytorum, protectoribus specialiter depu-

tatis, aliisque iudicibus ordinariis seu

delegatis quibuscumque motas et pen-

dentes de et super statiret bonis stabi-

libus, mobilibus, semovenlibus , iuribus

et actionibus quibuscumque, etiam occa-

sione damnorum datorum, tam praedicti

hospitalis
,
quam fralrum dicli Ordinis,

expositorum, infirmorum 1
in dicto archi-

hospitali decedenlium, qui aliquid diclo

archihospitali, sive per viam instilulionis,

vel legali, seu ab intestato, vel alio quo-

cumque Ululo reliquerint, aliorumque

minislrorum , agenlium, faclorum, alio-

rumque dicto archihospitali quoquo modo

inservientium 4
, ac quibuscumque loca-

tionibus, venditionibus, legatis, fideicom-

missis, testamentis, haereditatibus ac ilio-

rum discussionibus, atquequorumcumque

iurium et actionum cesslonibus, aliisque

inter vivos conlraclibus (etiam vigore

obligationis in forma Camerae), exequu-

.lionibus et revocationibus, bonis, rebus,

iuribus et actionibus ad dicium archiho-

spitale speclanlibus
3
, et in quibus ipsum

archihospitale seu personae supradictae

quoquo modo interesse habent seu prae-

tendunt, tam in Romana Curia, quam
extra eam ubivis locorum (quorum om-
nium el singulorum status et merita ac

nomina et cognomina iudicum et colliti-

1 Utraque editio Cherubin. ìegtlinfirmorum-

que (b. t.).

2 Edit. Main. et Cherub. Rom. habet inser-

vientes; erronee, ut videtur (r. t.).

3 Edit. Main. et Cherub. Rom. legunt speclan-

les; at rectius, ut videtur, edit. Cherub. Lugdun.

legit spectantibus (r. t.).
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gantium praesentibuspro expressis haberi

volumus), in quacumque instantià, ac in

eisdem stalu et terminis, in quibus re-

periuntur, ad nos harum serie avocamus;

§ 2. Illasque, necnon alias in futurum

quandocumqueperpetuis futuris tempori-

bus movendas, cum omnibus et singulis

illarum incidentiis, dependentiis, annexis

et connexis, Ubi moderno et prò tempore

existenti nostro in alma Urbe eiusque dis-

trictu vicario, per le ipsum, seu per prae-

latum doctrinà et integritate praeditum

a te deputandum , et toties quoties Ubi

videbilur removendum, et alium in eius

locum subrogandum (qui (amen non sit

tuus vicesgerens neque locumtejens, qui

aliis variis negociis impediti dictarum

causarum expeditioni, singulis horis,prout

necessitas requirit, vacare non poterunl),

quoad causas minores 1 movendas 4
, sum-

marie, simpliciter, de plano, sola facti

ventale inspectà, et nullis etiam terminis

substantialibus servatis, et sine registri

confectione, etiamque si de quacumque

summà excedente tuam iurisdictionem à-

galur, ac alias iuxla ordinarias facùllates

et iurisdiclionem Ubi per nos allributas,

et secundum iustitiam et aequitatem (et

quacumque eliam appellatone remota,

si causae huiusmodi a le ipso cognoscen-

tur et terminabuntur, si aulem huiusmodi

causae a praelalo a te deputando cogno-

scentur, et causae ipsae erunl appellabi-

les, semel tantum ad te recursum haberi

liceat, el causae huiusmodi per viam re-

visionis per te ipsum vel alium a te depu-

tandum terminaridebeanl) cognoscendàs,

decidendàs, fineque debito lerminandàs 8
,

1 Utraque edit. Cherub. legit minorum; mi-

nus recte, ut videtur (r. t.).

2 Haec clausula restrictiva quoad causas mi-
nores movendas videtur afficere id quod dictum

fuitillas posse vicarium Papae iudicare per alium,

nam maiores debebat per se ipsum (r. t.).

3 In Bull. Main. haec omnia verba breviata

An. C. 1605

Illasque vi-

cario Fapae io

Urbe tradit co-

jaoscendas;

Quae «i per

enm cugnoscan-
tur, non datur

appellatiojsico-

gnoscanlur ab
eius delegato

.

ad ipsum vica-

rium semel ap-
pellari possit.
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privative quoad alios quoscumque iudices

supradiclos et quemlibet ipsorum, com-

mitlimus et mandarmis.

| 3. Et ne de caelero causae archiho-

spilalis, et illius praeceploris, et conven-

tus, ac personarura huiusmodi, activae

vel passivae, alteri, quam libi, commini

possint
1

; et quidquid secus a quocumque,

quavis auctoritale, scienlervel ignoranler,

contigerit atteniari, irritimi et inane de-

cernimus.

Faeuiia? in § 4. Et insuper libi, per le vel praela-
caria et extra w r

.

p.am citandi, in-
[Um a te deputandum praediclum quos-

hibendi et ino- 1 ' ]

bediemes coir- cumque, quorum inlcrerit, (ani in Romana

Curia quam extra eam, eliam per edictum

publicum, constito libi summarie et ex-

Iraiudicialiterdenonlulo accessu, citandi,

ac illis, necnon quibuslibet, tolies quoties

opus fueril., etiam simili ediclo, eliam sub

sententiis ecclesiasticis, ac eliam pecu-

niariis poenis, arbitrio tuo nioderandis

et applicandis, inhibendi, ac in evenlum

non parilionis ad declaralionem incursus

censurarum et poenarum huiusmodi, il-

larumque aggravationem et reaggrava-

tionem, necnon invocationembiachii sae-

cularis auxilii, et inlerdicli relaxalionem,

Testes ad §
,r)

- Necnon testes ad perhibendum te-

Suraòni'um°
m

co.'
stimonium veritatis subsimilibus censuris

gendl
'

et poenis cogendi et compellendi, ac sen-

eqneìdl!'""
" tentias, per te vel per praelatum a te de-

putandum latas, necnon omnia et singula,

per te aul illum prò tempore decisa et

terminata, decreta, quibusvis exceplioni-

bus et appellationibus non obstanlibus,

eliam per tuum simplex mandalum exe-

quutivum, tuo etiam sub parvo sigillo, re-

gulà contraria non obstanle, decernendi

et exequendi,

leguntur cognoscen. deciden. terminati. ; nos

intelligimus causas cognoscendas, etc, Ubi com-

mittimus et mandamus; nisi quis velit potius

subintelligere causas cognoscendi, etc. tibicom-

mitlimus facultatera (r. t.).

1 Nescio adiungendum foret inhibemus (R.T.).
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§ 6. Expensasque taxandi et fructus li- Expensas ta-

T • • i i i
landi,

quidandi et exequulioni debitae deman-

dando seu demandari faciendi,

§ 7. Et contradictores quoscumque et cooiradictores

coropescendi,

rebelles per easdem censuras et poenas,

et aliaiuris remedia, appellatane postpo-

sità, compescendi,

§ 8. Lilterasaue remissioriales ad par- Remissorias

. , ., . ,-, dandi,

tes, quoties et quando necesse et libi alias

visum fueril, tuo arbitrio, etiam sub si-

mili sigillo, regulà pariform iter contraria

non obstanle, decernendi,

| 9. Necnon unum ex quatuor nolariis Noiarium de-
.'

,

.

i
• • • i-

pn'andi,

lui tnbunalis, arbitrio praeceploris dicti

archihospilalis eligendum, in causis hu-

iusmodi depulandi,

§ 40. Acin eisdem causis singulis die- singuiudiebui

. _ ". . . procedendi,

bus lenatis
,
praeterquam Dominicis et

aliis festivis de praecepto, et* (quando vi-

delicel dictum archihospilale erit actor)

procedendi, ac omnia et singula in prae-

missis et circa ea necessaria, seuquo-

modolibet opportuna, faciendi, gerendi et

exequendi, motu, scientià et potestatis

plenitudine similibus plenam et liberam

facultalem concedimus et imperlimur.

§11. Staluenres quod cilationes in cau- Per quoscum-
w l que cui nitìs et

sispraedictis exequi possint per quoscum- mandai ioe ci-

que cursores et mandalarios Urbis iuxta

placilum procuraloris dicti archihospi-

talis;

§ 42. Quodque nullae inhibitiones, non ac, diiaiioni-

gravetur, supersessoriae, dilationes etiam tionibusaiiorum
° *

,
iudicumnonoD-

quinquennales, et in vim motus proprii siantibm, man-11 * * data exequendi.

Pii V a quibusvis mdicibus, eliam causa-

rum Camerae Apostolicae auditore, et a

praesidente visilationis carcerum, sub qui-

busvis tenoribus et formis, praeterquam

ateconcessae, aliquibus suffragentur, sed

illis minime obstantibus exequutio man-

datorum ad favorem eiusdem archihospi-

talis concessorum fieri valeat.

| 43. Ac decernentes praesentes litteras pra«ier
"«"»*!

i Particula et redundare videtur (r. t.).
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Claasulae de-

rogatoriae.

CLEMENS

de subreptionis et obreptionis,.seu nulli-

tatis vitio, aut inlenlionis nostrae vel alio

quocuraque defectu notari , impugnari

,

redarguì, aut infringi, revocali, retra-